
Datum	Ansvarig tjänsteperson
2025-10-22	Anna-Maria Troedsson

Minnesanteckningar, Områdesnätverk Kvinnofrid/Våld i nära relation

Tid: 2025-10-22 kl. 13.00-16.00

Plats: Skånes Kommuner

Deltagare:

Delregion Nordväst: Carina Cronqvist, Fannie Stendahl

Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi, Emelie Höög, Marie Nilsson (förhinder)

Delregion Malmö: Frida Olgun (förhinder), Bodil Eriksson (förhinder)

Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg, Nazanin Sezayesh, Karin Gullbrandsson (förhinder)

Delregion Nordost: Emma Juhlin, Linnea Persson (förhinder)

Delregion Sydost: Johanna Sandell (förhinder)

Skånes Kommuner: Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson

Länsstyrelsen Skåne: Hanna Hansson

Presentation

Samarbete mellan kriscentrum och ungdomsmottagningen i Lund

Carina Persson, Kriscentrum i Lund

Barnmorska besöker kriscentrum för att leda samtalsgrupp för tjejer som utsatts för eller bevittnat våld.

10 träffar under ett halvår för unga våldsutsatta tjejer

Upplägg:

- Incheckning
- Avslappning
- En deltagare berättar om vad hon varit med om.
- Vad är våld?
- Samtyckeslagen
- Hur går en vidare, hur träffar jag en partner som är "bra"?
- Fika

Stor vikt läggs på att ta hand om gruppens deltagare och få dem att känna sig välkomna och inkluderade.

Samverkan med ungdomsmottagningen är mycket värdefull och välfungerande. Ofta är det långa väntetider till traumabehandling.

Områdesnätverket har tidigare diskuterat frågan kring samverkan med Region Skåne inom kvinnofrid/våld i nära relation och i samband med det besökte Pernilla Wargéus (som tillsammans med Marie Köhler) har uppdrag inom området i Region Skåne.

Samverkansgrupp Våld i sydväst har en grupp där deltagare från regionen ingår där psykiatrin och primärvården är representerade.

Arbete på gång i Lund med att arbeta med SEXIT – (samtal om sexuell hälsa och erfarenhet av våld) Ajmane kan berätta mer vid nästa träff!

Inspel kring arbete med unga;

Ungdomsmottagningarna är en värdefull samarbetspartner- hur kan vi förbättra samverkan?

Ungdomsmottagningarna ingår i Skånegemensam Samverkansgrupp Barn och unga. Emelie tar med frågan om samverkan dit.

Arbete med våld i ungas relationer är centralt att arbeta med!

Hur når vi ut till unga i samkönade relationer?

Kompetenscentrum kommer hålla en utbildning med fokus på HBTQI om man har avtal och vill använda sig av dem.

Aktuellt från delregionerna

Sydväst;

I Vellinge har man den senaste tiden gjort flertalet utbildningsinsatser i kommunen för att vi ska få en gemensam syn på vad våld är och hur vi ska jobba med det men också sprida kunskap om vilken hjälp det finns att få i vår kommun. Vi måste börja med oss själva, gemensamma rutiner, hur ställer vi frågan om våld och så vidare. Till exempel har man informerat politiken om våld, samordnare för våld i nära relationer har medverkat på chefsdag för att sprida kunskap om våld på initiativ av HR och vissa chefer har gått utbildning via Länsstyrelsen gällande våld som arbetsgivarfråga.

Gemensamma utbildningar efter barnförhöret för Vellinge, Trelleborg & Svedala. Utbildning i traumaskattning av Barnafriid tillsammans med BUP, Trelleborg, Svedala och Vellinge.

Arbete pågår utifrån den revision som gjordes i Trelleborg. Kärnverksamheterna fungerar väl men på det övergripande strategiska planet saknas det resurser (Klippans tipsar om metodutvecklare snarare än kvalitetsutvecklare!)

Nytt bostadsförsörjningsprogram arbetas fram i Trelleborg – förslag kring social förtur samt samverkan med andra kommuner.

Sydöst;

Malmö;

Mellersta

I Lund är det fokus på planering kring en vecka fri från våld. Under veckan arrangerar olika verksamheter kompetenshöjande aktiviteter för medborgare. Bland annat hålls ett samtal med ungdomar och yrkesverksamma om hur våld påverkar unga, en ljusmanifestation för barns rättigheter, en föreläsning för seniorer om våld i nära relationer samt en föreläsning med Nadim Ghazale om våld, manlighet och trygghet i samarbete med Lunds Kommuns Fastighets AB (LKF). Dessutom erbjuds ett flertal föreläsningar för medarbetare vid olika förvaltningar. Lund har dessutom skapat en egen sida för [En vecka fri från våld](#). Våld som en arbetsgivarfråga är fortsatt prioriterat, och mycket är på gång i kommunen.

I Staffanstorps har alla chefer gått en halvdag Vårdspreventiv utbildning genom Kompetenscentrum och det var mycket uppskattat. Anställt en VINR samordnare med brottsförebyggande fokus på projekt ett år. Planera för en vecka fri från våld utifrån tema sunda relationer samt lagt information på hemsida för att belysa kommande aktiviteter i kommunen. I december deltar Staffanstorps kommun i SKR:s temadag i Stockholm "Samtala med medarbetare om våld".

Kävlinge har planerat workshops för alla medarbetare och beställt pins från Länsstyrelsen. Biblioteket kommer att ha ett bord uppdukat som berör ämnet. Hörby kommer att "lysa upp" torget i orange färg. Fritidsgården kommer att ha tematräffar med ungdomar. Lomma kommer att samverka med polisen för att synas och uppmärksamma VINR. Burlöv har öppnat upp mötesplatser och ha föreläsningar VINR.

I samverkansgruppen har man kommit i gång med samverkan kring utbildning, nätverket träffas regelbundet, man har skapat en gemensam Teamskanal för information och kommunikation och man planerar bjuda in gäster till nätverksträffarna (som tex. ungdomsmottagningen, Kriscentrum, Kvinnojouren).

Nordost;

Många kommuner inom Skåne Nordost planerar för en vecka fri från våld, man arbetar även med frågan våld som arbetsgivarfråga och utbildning/fördjupning i heder. Kristianstad kommer under vecka fri från våld att bland annat hålla en stor konferens. Kristianstad har utbildningar i Heva och Irisk, har framfört att det finns intresse av att arbeta mer med prostitution och människohandel. Kristianstad har fått medel till projekt om hedersproblematik, se tidigare minnesanteckningar. Kristianstad arbetar med materialet om hur vi frågar om våld och vill få till det mer heltäckande, upplever att man har missat gängkriminalitet och heder. Några planerar en vecka fri från våld, Kristianstad stor föreläsning

Nordväst;

Familjefridscentrum öppnar i juni 2026 och då ska även Barnahus inkluderas i bygganden. Kommunerna i NV har haft möjlighet att köpa in sig på hela konceptet men i dagsläget har alla utom en kommun köpt in sig på den sammanhållna rättsprocessen för vuxna våldsutsatta. Helsingborg har en tjänst ute just på till en samordnare för det våldsförebyggande arbetet. Vård och omsorgsförvaltningen i Helsingborg ska satsa på att utbilda alla sina medarbetare. Familjen Helsingborgs Barnahus har just nu en testperiod med att "hela Barnfridsbrottet" är på samråd. Om det inte finns en öppen utredning hos socialtjänsten så kommer socialsekreterare som uppgiftslämnare.

Barn- och unga gick HEVA i tisdags och nästintill alla har även gått ESTER. På vuxen håller vi på att ta fram ett material/skattning/frågeformulär kring sexuella tjänster. Vi kommer använda oss av Socialstyrelsens material som är framtaget tillsammans med Mika mottagningen. Detta kommer ske i mitten av november.

Tips!

Arbetsgivaransvaret [Samtala med medarbetare om våld - SKR](#)

Flera olika material;

För dig som förvaltnings- och verksamhetschef

För dig på HR

För dig som enhetschef

För dig som förtroendevald

Aktuellt från Länsstyrelsen Skåne

En vecka fri från våld

Pins, grafiskt material och mallar för spridning i sociala media, på hemsidor, att skriva ut osv. Skicka in era aktiviteter till oss så sprider vi dom via vår hemsida. Vi tittar även på en eventuell kampanj på Skånetrafiken för att sprida Kvinnofridslinjen under veckan, detta är dock inte heller klart än.

Stöd i det våldspreventiva arbetet

Vi har just nu utbildningen i gång med tre kommuner, Ystad, Båstad och Staffanstorps och som det ser ut just nu så planerar vi en ny omgång nästa år. Informationsträff har varit och flera kommuner har visat sitt intresse. Gällande kommuner som lyckats arbeta strukturerat och kunskapsbaserat kommunövergripande med våldsprevention så ser vi i en genomlysning av alla Länsstyrelsernas återrapporteringar att de även får bättre genomslag för arbetet med våld även på indikativ nivå. Så det är ett tips att hoppa på denna utbildning om ni har möjlighet. Hör gärna av er till länsstyrelsen om ni har frågor. Viktigt att veta att ni inte behöver ha formerat hela ert team än för att anmäla er, bara veta att intentionen är att delta och ha ett beslut på detta. Vi erbjuder också handledning, som komplement till utbildningsdagarna.

Processtöd – Våld mot personer med funktionsnedsättning

Under året har vi påbörjat processtöd till kommuner som vill utveckla arbetet med våld mot personer med funktionsnedsättning. Upplägget bygger på material från Myndigheten för Delaktighet. Vi kommer fortsätta arbetet under 2026, så hör av er om ni är intresserad av att delta!

Resurscentrum heder Skåne

Regeringen har beslutat om ett nytt statsbidrag till kommuner, regioner och kommunalförbund. En prioritet för statsbidraget är utveckling av regionala resurscentra, och vi ser detta som en möjlighet att säkra fortsatt finansiering för den operativa delen av verksamheten.

För att fortsätta utveckla verksamheten är målsättningen att komplettera med möjlighet för utsatta (15 och uppåt) att få rådgivning och information direkt av RCH Skåne. Syftet är att erbjuda lågtröskelstöd och bidra till att motivera och vägleda till vidare hjälp. För att denna del ska vara möjlig krävs avtal mellan Malmö stad (som är huvudman) och övriga kommuner. Diskussion kring detta pågår nu, och vi återkommer med mer information framöver.

Kompott Skåne

I dagsläget är nio kommuner anslutna; flera kommuner har processer igång för att eventuellt ansluta.

Har redan använts i flera ärenden och erfarenheterna hittills är lovande. Utvärderas löpande.

Förankring och utveckling kommer att fortsätta ske framöver. Om en kommun är intresserad av att gå med, eller bara vill veta mer, går det bra att kontakta Hannes Hart Svedberg på Länsstyrelsen för mer information.

Kommunenkäten

Jämställdhetsmyndigheten har tillsammans med Länsstyrelserna för andra gången genomfört en kommunenkät om våldsförebyggande arbete. Enkätresultatet är tänkt att utgöra ett verktyg för analys, uppföljning och utveckling inom verksamheter på lokal, regional och nationell nivå. Ni är 30 kommuner som har svarat på enkäten i år jämfört med 23 kommuner år 2023 – vilket vi är väldigt glada för! Vi kommer under hösten att analysera resultatet och presenterar sedan det på en nätverksträff under nästa år. Nästa enkät kommer att skickas ut år 2027. Är områdesnätverket intresserad av dialog eller återkoppling särskilt i detta forum?

Nya delmål för jämställdhetspolitiken

I budgetpropositionen har regeringen lämnat förslag om ett nytt, sjunde jämställdhetspolitiskt delmål med fokus på hedersrelaterat våld och förtryck. Detta betyder att även delmål 6 får en ny formulering. Syftet är att ge området hedersrelaterat våld och förtryck ökad synlighet och förbättra kunskapen. Delmålen återfinns i budgetpropositionen, som snart kommer att riksdagsbehandlas. Beslut om de nya delmålen väntas i december.

Regeringen kommer även att ta fram en ny tioårig nationell strategi från 2026, som ska ersätta den nuvarande strategin mot mäns våld mot kvinnor. Den nya strategin ska bidra till ökad effektivitet, tydligare styrning och strukturerad uppföljning. För att kraftsamla kring det nya delmålet kommer även en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck tas fram för åren 2026–2028. Regeringen har avsatt 17 miljoner till handlingsplanen för 2026 och 10 miljoner årligen för 2027 och 2028.

Vi återkommer med mer information om detta när dessa lanseras!

Vi vet ännu inte mer om hur målkommentaren och gränsdragningarna mellan delmålen kommer att se ut. Som ni känner till följer delmålen inte de förslag som lades av utredningen, vilket gör att vi inte vet hur målkommentarerna ser ut (Det är genom målkommentarerna som regeringen tydliggöra vad som ingår i ett delmål.)

Nytt statsbidrag inom MVK-området

Som ett led i regeringens prioritet för området hedersrelaterat våld och förtryck finns fler satsningar på området i budgetpropositionen. Man stärker länsstyrelsernas arbete med regionala resurscentra, vilket från årsskiftet kommer att vara en permanent del i vårt förordningsstyrda uppdrag.

En viktig satsning är också det statsbidrag som införs 2026. Syftet är att stärka och utveckla arbetet mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, och utnyttjande i prostitution och människohandel för sexuella ändamål eller andra former av sexuell exploatering. Särskilt prio för utveckling av RC, men också för stödjande insatser för att enskilda ska kunna lämna sådana våldsamma relationer eller situationer som avses i 1 §. Vi ska också vid bedömningen särskilt beakta om ansökan har anknytning till ett behov som är identifierat i nationella eller regionala kartläggningar.

Regeringen har föreslagit 100 miljoner till länsstyrelserna att fördela, men vi vet ännu inte hur mycket det innebär för Skåne.

Vi återkommer med mer information framöver! Just nu pågår ett länsstyrelsegemensamt arbete att ta fram mallar och vägledning för ansökningsprocessen. Enligt planen kommer att medel utlysas under våren. Förordningen finns tillgänglig att titta på för den som vill läsa mer.

Aktuellt strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg

Frukostseminare 2026

Under 2026 kommer områdesnätverken att ansvara för vars ett frukostseminare. Tankar & inspel inför vårt frukostseminarie hösten 2026.

Presentationer 2026

Återkommande presentationer på strategiska nätverket. Även detta hösten 2026.

Enkät Områdesnätverken

Återkoppling på sammanställningen av enkätsvaren, se mer i PP

Fokusområden 2025 för områdesnätverket

Områdesnätverket har sedan tidigare lyft fram tre fokusområden för 2025;

- Arbetsgivarperspektivet
- Våldsutövare
- Våld i ungas relationer
- Komplettera fokusområdena 2026 med särskilt utsatta målgrupper.

Övriga frågor

Återkoppling

Socialstyrelsens förfrågan avseende att identifiera vilket stödbehov som finns i era kommuner utifrån tillämpningen av reformen om skyddat boende.

Frågan har gått ut via områdesnätverket barn och unga och de sammanställda svaren finns som bilaga till minnesanteckningarna

Lärdomskonferensen - Samtala med medarbetare om våldsutsatthet

2 december, SKR, Hornsgatan 20, Stockholm

[Lärdomskonferensen - Samtala med medarbetare om våldsutsatthet](#)

SKRs Samtala om våld för förtroendevalda

Här kan ni gå in och se sändningen från SKR "Samtala om våld för förtroendevalda". Tipsa kollegor och era politiker!

<https://skr.se/4.1bd4a187199a31bc447b4260.html>

Halvdag områdesnätverken, 19 november

Tema: Socialtjänstens omställning

Den nya socialtjänstlagen trädde i kraft 1 juli 2025. Hur har det gått för oss i Skåne?

Vi träffas för en förmiddag med fokus på omställningen och vår väg mot en mer kunskapsbaserad socialtjänst.

Vi startar dagen med frukost från 08:30 och avslutar dagen med gemsansam lunch för de som vill. Program mellan 09:00-12:00.

[Områdesnätverksdag - Skånes Kommuner](#)

Nya socialtjänstlagen och arbetet med jämställdhet, normmedvetenhet och mångfald i praktiken 26 november

Den nya socialtjänstlagen innebär att jämställdhet lyfts fram. För att leva upp till kraven kring jämställdhet behöver vi förstå hur kön och normer påverkar både bedömningar och insatser. Den här utbildningen handlar om att säkerställa att socialtjänstens arbete genomsyras av jämställdhet, jämlikhet och att insatser formas rättvist. Föreläsningen tar även upp varför det är problematiskt att tilldela barn och vuxna stereotypa roller och vad vi alla har att vinna på ett jämställt och jämlikt samhälle.

FÖRELÄSARE Maria Hult, Jämställt [Jämställt – Utbildningar och material](#)

[Nya socialtjänstlagen och arbetet med jämställdhet, normmedvetenhet och mångfald i praktiken - Skånes Kommuner](#)

Saknar anmälningar ifrån;

Bromölla, Hässleholm, Höganäs, Hörby, Klippan, Kävlinge, Osby, Perstorp, Skurup, Staffanstorp, Svalöv, Tomelilla, Trelleborg, Ystad, Åstorp och Östra Göinge.

Sekundär traumatisk stress Linn Moser Hällen 10 februari, Eslöv

I arbetet med människor i utsatta livssituationer exponeras socialarbetare dagligen för andras lidande.

Exponeringen har en påtaglig påverkan på medarbetare, arbetsgrupper och hela organisationer, och är en välkänd riskfaktor för stressrelaterad ohälsa och sekundär traumatisk stress.

I arbetet med människor i utsatta livssituationer exponeras socialarbetare dagligen för andras lidande.

Exponeringen har en påtaglig påverkan på medarbetare, arbetsgrupper och hela organisationer, och är en välkänd riskfaktor för stressrelaterad ohälsa och sekundär traumatisk stress.

Vi går igenom:

- begreppen sekundär traumatisk stress, empatitrötthet och vikarierande/ställföreträdande traumatisering
- varför och hur vi påverkas (risk- och skyddsfaktorer, vanliga reaktioner)
- signaler att uppmärksamma på individ-, team- och organisationsnivå
- strategier för att förebygga och lindra: självomsorg, kollegialt stöd, ledarskap, rutiner och återhämningsbeteenden

Frukostseminarium - Skånes Kommuner

SKRs webbmaterial, Samtala med medarbetare om våld – för förtroendevalda

Kvinnofrid och våld i nära relationer Här kan ni gå in och se sändningen SKR hade i fredags om att Samtala om våld för förtroendevalda och där finns också material att hämta hem.

<https://skr.se/4.1bd4a187199a31bc447b4260.html>

Barnombudsmannen genomför en viktig undersökning bland yrkesverksamma om brister i samhällets skyddsnät för barn.

Regeringen har gett Barnombudsmannen i uppdrag (regleringsbrev S2025/00979) att undersöka om det finns brister i samhällets skyddsnät för barn och analysera orsakerna till den låga upptäcktsgraden av våld mot barn. Undersökningen ska även belysa skillnader mellan lagstiftningens intentioner och dess faktiska genomslag i praktiken. Läs mer i bifogad PDF [Enkät om samhällets skyddsnät](#)

Sprid i era verksamheter!

Mötesplanering

Fråga att förbereda delregionalt inför nästa möte

Att strukturerat förbereda en specifik fråga till kommunerna i sin delregion inför kommande möte.

Diskussion kring formulering av fråga inför nästa möte. Den specifika frågan till 3 december är

”Hur jobbar kommunerna i en kedja med våld där tex också familjebehandlare är inblandade?”

Alla tar med frågan tillbaka till sina delregioner som förberedelse inför mötet 3 december.

Vi beslutar oss för att ha två fysiska och ett digitalt möte under våren 2026. Emelie och Anna-Maria återkommer med förslag på tider!

Vid anteckningarna

Anna-Maria Troedsson